ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

О проведении схода граждан в
д.Грызаны Ординского
муниципального округа по вопросу введения
и использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Думы Ординского муниципального округа Пермского
края от 26.11.2020 № 160 «Об утверждении Положения о порядке организации и
проведения схода граждан в населенных пунктах Ординского муниципального
округа Пермского края по вопросу введения и использования средств
самообложения граждан», администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести сход граждан по вопросу введения и использования средств
самообложения граждан в д.Грызаны Ординского муниципального округа для
граждан обладающих избирательным правовом и зарегистрированных в
д.Грызаны, 13 мая 2024 года в 15:00 часов по адресу: д.Грызаны ул.Центральная,
Д.ЗЗ (ДК)

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению сходов
граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в
д.Грызаны.

3. Рекомендовать рабочей группе не позднее 08 мая 2023 года составить
списки участников схода граждан населенных пунктов д.Грызаны Ординского
муниципального округа, обладающих избирательным правом, подготовить
информационные материалы к сходу граждан, оповестить граждан населенных
пунктов д.Грызаны Ординского муниципального округа о сходе граждан.

4. Определить минимальную численность жителей, участвующих в сходе
граждан 90 человек.

5. Утвердить вопросы, выносимые на сходе граждан:
1) «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2025 году».
2) «Согласны ли Вы на разовые платежи в размере 283,00 (двести

восемьдесят три) рубля на каждого совершеннолетнего жителя,

2
зарегистрированного по месту жительства д. Грызаны Ординского района
Пермского края, которые будут направлены на решение вопроса местного
значения «Устройство, ремонт памятников и благоустройство прилегающей к
ним территории д. Грызаны».

«ЗА» «ПРОТИВ»
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.
7. Контроль за исполнением поста] та начальника

территориального управления администр /ниципального
округа Окунцеву И.Ю.

Глава муниципального округа Мелехин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Ординского муниципального
округа

Состав рабочей группы по вопросу введения и использования средств
самообложения граждан в населенных пунктах д.Грызаны

Ординского муниципального округа

Спирин П.И. - начальник Медянского отдела территориального управления
администрации Ординского муниципального округа,
руководитель группы;

Кузнецова С.И. - специалист Медянского отдела территориального
управления администрации Ординского муниципального
округа;

Члены рабочей группы:
Исаев Р.Л. - специалист Медянского отдела территориального управления

администрации Ординского муниципального округа.
Тутынина Е.П. - специалист Медянского отдела территориального

управления администрации Ординского муниципального округа;
Путилова С.В. - староста д.Грызаны